

证券代码:688535 证券简称:华海诚科
江苏华海诚科新材料股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是
否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 72,402,604.63 | 33.19 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 12,771,702.45 | 207.30 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 12,896,153.88 | 213.43 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -3,243,303.78 | 不适用 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.16 | 128.57 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.16 | 128.57 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 1.24 | 增加0.15个百分点 |
| 研发投入合计 | 5,392,889.91 | 10.26 |
| 研发投入占营业收入的比例(%) | 7.45 | 减少1.55个百分点 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 本报告期内 | 上年度末 |
| 总资产 | 1,211,045,210.04 | 1,230,464,176.67 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,040,040,499.03 | 1,027,268,796.58 |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|----------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | -2,980.62 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外 | 798,947,384.67 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 14,860,544.78 | |
| 其他综合收益 | - | |
| 其他非经常性损益项目 | - | |
| 合计 | 800,666,453.00 | |

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------------------------|--------|------|---------|------------------------------|
| 营业收入 | 33.19 | | | 主要系本期销售放量增加,订单增加所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 207.30 | | | 主要系本期收入增长带动利润增长,大额资产减值损失计提所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 213.43 | | | 主要系本期收入增长带动利润增长,大额资产减值损失计提所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | | | 主要系本期支付的款项增加所致 |
| 基本每股收益(元/股) | 128.57 | | | 主要系本期净利润增加所致 |
| 稀释每股收益(元/股) | 128.57 | | | 主要系本期净利润增加所致 |

一、股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 9,513 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------|-------|-----------------------|---|
| 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |

前十名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

| 序号 | 股东名称 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|-----------------|---------|------------|---------------|---------|
| 1 | 江苏华海诚科新材料股份有限公司 | 33.19 | 12,771,702 | 12,771,702 | 人民币普通股 |
| 2 | 上海浦东发展银行股份有限公司 | 11.24 | 41,238,481 | 41,238,481 | 人民币普通股 |
| 3 | 招商证券股份有限公司 | 10.86 | 39,656,678 | 39,656,678 | 人民币普通股 |
| 4 | 华泰证券股份有限公司 | 10.86 | 39,656,678 | 39,656,678 | 人民币普通股 |
| 5 | 中国工商银行股份有限公司 | 10.86 | 39,656,678 | 39,656,678 | 人民币普通股 |

二、债券相关情况
 (一)公司债券发行和付息情况
 报告期内,公司无新增发行或兑付的公司债券。

三、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

四、季度财务报表
 (一)资产负债表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年3月31日 | 2023年12月31日 |
|---------|----------------|----------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 30,217,615.92 | 36,379,845.35 |
| 应收账款 | - | - |
| 预付款项 | - | - |
| 其他应收款 | - | - |
| 存货 | - | - |
| 流动资产合计 | 30,217,615.92 | 36,379,845.35 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | - | - |
| 固定资产 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 无形资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 非流动资产合计 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 资产总计 | 108,704,734.38 | 116,033,278.57 |

(二)利润表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|---------|----------------|----------------|
| 营业收入 | 72,402,604.63 | 54,339,271.40 |
| 营业成本 | 60,000,000.00 | 40,000,000.00 |
| 毛利 | 12,402,604.63 | 14,339,271.40 |
| 营业税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | 5,392,889.91 | 4,800,000.00 |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 798,947,384.67 | 798,947,384.67 |
| 营业利润 | 13,009,714.72 | 19,539,271.40 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 利润总额 | 13,009,714.72 | 19,539,271.40 |
| 所得税费用 | 2,238,012.27 | 5,200,000.00 |
| 净利润 | 10,771,702.45 | 14,339,271.40 |

(三)现金流量表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|--------------|---------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量 | -3,243,303.78 | -4,877,710.00 |
| 投资活动产生的现金流量 | 10,000,000.00 | 500,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量 | 83.91 | -1,977,388.24 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 6,757,699.22 | -6,354,898.24 |

五、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

六、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

七、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

八、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

九、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十一、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

证券代码:603939 证券简称:益丰转债
 债券代码:113682
益丰大药房连锁股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是
否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 5,970,923,210.35 | 13.39 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 406,753,106.09 | 20.89 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 399,441,133.73 | 24.26 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 650,107,205.26 | -49.56 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 6.23 | 增加0.21个百分点 |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | 6,317,805.15 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外 | 3,351,425.79 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 49,884.65 | |
| 其他非经常性损益项目 | - | |
| 合计 | 10,169,115.59 | |

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------------------------|--------|------|---------|---------------|
| 营业收入 | 13.39 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 20.89 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 24.26 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -49.56 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |

二、债券相关情况
 (一)公司债券发行和付息情况
 报告期内,公司无新增发行或兑付的公司债券。

三、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

四、季度财务报表
 (一)资产负债表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年3月31日 | 2023年12月31日 |
|---------|----------------|----------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 3,021,615.92 | 36,379,845.35 |
| 应收账款 | - | - |
| 预付款项 | - | - |
| 其他应收款 | - | - |
| 存货 | - | - |
| 流动资产合计 | 3,021,615.92 | 36,379,845.35 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | - | - |
| 固定资产 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 无形资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 非流动资产合计 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 资产总计 | 108,704,734.38 | 116,033,278.57 |

(二)利润表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|---------|------------------|------------------|
| 营业收入 | 5,970,923,210.35 | 5,219,271.40 |
| 营业成本 | 5,000,000,000.00 | 4,000,000,000.00 |
| 毛利 | 970,923,210.35 | 1,219,271.40 |
| 营业税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 3,351,425.79 | 3,351,425.79 |
| 营业利润 | 974,378,636.14 | 1,224,671.40 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 利润总额 | 974,378,636.14 | 1,224,671.40 |
| 所得税费用 | 56,625,529.69 | 13,335,400.00 |
| 净利润 | 917,753,106.45 | 1,211,336.40 |

(三)现金流量表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|--------------|----------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 650,107,205.26 | 3,302,301.76 |
| 投资活动产生的现金流量 | 10,000,000.00 | 500,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量 | 83.91 | -1,977,388.24 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 750,187,289.17 | 1,824,913.52 |

五、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

六、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

七、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

八、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

九、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十一、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十二、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

证券代码:603939 证券简称:益丰转债
 债券代码:113682
益丰大药房连锁股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是
否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 5,970,923,210.35 | 13.39 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 406,753,106.09 | 20.89 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 399,441,133.73 | 24.26 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 650,107,205.26 | -49.56 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 6.23 | 增加0.21个百分点 |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | 6,317,805.15 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外 | 3,351,425.79 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 49,884.65 | |
| 其他非经常性损益项目 | - | |
| 合计 | 10,169,115.59 | |

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------------------------|--------|------|---------|---------------|
| 营业收入 | 13.39 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 20.89 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 24.26 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -49.56 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |

二、债券相关情况
 (一)公司债券发行和付息情况
 报告期内,公司无新增发行或兑付的公司债券。

三、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

四、季度财务报表
 (一)资产负债表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年3月31日 | 2023年12月31日 |
|---------|----------------|----------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 3,021,615.92 | 36,379,845.35 |
| 应收账款 | - | - |
| 预付款项 | - | - |
| 其他应收款 | - | - |
| 存货 | - | - |
| 流动资产合计 | 3,021,615.92 | 36,379,845.35 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | - | - |
| 固定资产 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 无形资产 | - | - |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 非流动资产合计 | 78,487,118.46 | 79,653,433.22 |
| 资产总计 | 108,704,734.38 | 116,033,278.57 |

(二)利润表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|---------|------------------|------------------|
| 营业收入 | 5,970,923,210.35 | 5,219,271.40 |
| 营业成本 | 5,000,000,000.00 | 4,000,000,000.00 |
| 毛利 | 970,923,210.35 | 1,219,271.40 |
| 营业税金及附加 | - | - |
| 销售费用 | - | - |
| 管理费用 | - | - |
| 研发费用 | - | - |
| 财务费用 | - | - |
| 其他收益 | 3,351,425.79 | 3,351,425.79 |
| 营业利润 | 974,378,636.14 | 1,224,671.40 |
| 营业外收入 | - | - |
| 营业外支出 | - | - |
| 利润总额 | 974,378,636.14 | 1,224,671.40 |
| 所得税费用 | 56,625,529.69 | 13,335,400.00 |
| 净利润 | 917,753,106.45 | 1,211,336.40 |

(三)现金流量表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年1-3月 | 2023年1-3月 |
|--------------|----------------|---------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 650,107,205.26 | 3,302,301.76 |
| 投资活动产生的现金流量 | 10,000,000.00 | 500,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量 | 83.91 | -1,977,388.24 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 750,187,289.17 | 1,824,913.52 |

五、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

六、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

七、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

八、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

九、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十一、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

十二、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

证券代码:603939 证券简称:益丰转债
 债券代码:113682
益丰大药房连锁股份有限公司
2024年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是
否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 5,970,923,210.35 | 13.39 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 406,753,106.09 | 20.89 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 399,441,133.73 | 24.26 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 650,107,205.26 | -49.56 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.40 | 19.15 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 6.23 | 增加0.21个百分点 |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | 6,317,805.15 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外 | 3,351,425.79 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 49,884.65 | |
| 其他非经常性损益项目 | - | |
| 合计 | 10,169,115.59 | |

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------------------------|--------|------|---------|---------------|
| 营业收入 | 13.39 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 20.89 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 24.26 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -49.56 | | | 主要系公司营业收入增长所致 |

二、债券相关情况
 (一)公司债券发行和付息情况
 报告期内,公司无新增发行或兑付的公司债券。

三、其他重要事项
 报告期内,公司无其他重要事项。

四、季度财务报表
 (一)资产负债表
 单位:元 币种:人民币

| 项目 | 2024年3月31日 | 2023年12月31日 |
|--------|--------------|---------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 3,021,615.92 | 36,379,845.35 |
| 应收账款 | - | - |
| 预付款项</ | | |